
MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

19624 RESOLUCION de la Junta del Puerto de San Es­
teban de Pravia sobre la oposición restringida para 
cubrir plaza vacante de Técnico de Grado Medio.

De conformidad con la base 4.1 de la convocatoria in­
serta en el «Boletín Oficial del Estado» número 107, corres­
pondiente al día 5 de mayo de 1977, se publica la lista pro­
visional de admitidos y excluidos en la oposición restringida 
para cubrir plaza vacante de Técnico de Grado Medio.

Admitidos

González González, Manuel (D. N. I. 10.908.931).

Excluidos
Ninguno.

Contra esta lista provisional podrán los interesados inter­
poner en el plazo de quince días, a partir dél siguiente a 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», reclama­
ción, de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo.

El número de plazas a cubrir será de una.
San Esteban de Pravia, 9 de Julio de 1977.—El Presidente.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19625 ORDEN de 20 de junio de 1977 por la que se 
publica la lista provisional de los aspirantes al 
concurso-oposición, tumo libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjun­
tos de Universidad en la disciplina del grupo XXX, 
«Economía» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Caminos).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 1 de abril de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 29 de abril) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
del grupo XXX, «Economía» (Escuela Técnica Superior de In­
genieros de Caminos), dándose un plazo de treinta días bábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer­
do con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agos­
to de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dan­
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista provi­

sional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1978, los interesados podrán Interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de junio de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

 ANEXO

Admitidos

Arana Gondra, Ramón (D. N. I. 14.400.903).
Barceló Vila, Luis Vicente (D: N. I. 20.576.074).
Lidon Campillo, José Jesús (D. N. I. 22.824.352).
Llombart Rosa, Vicente (D. N. I. 19.073.208).
Olmeda Fernández, Miguel (D. N. I. 4.525.113).

Excluidos
Ninguno.

19626 ORDEN de 28 de junio de 1977 por la que se de­
clara desierta la cátedra del grupo IX de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales 
de Tarrasa de la Universidad Politécnica de Bar­
celona.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición convocada 
por Orden de 18 de noviembre de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de diciembre) para cubrir la cátedra del gru­
po IX, «Construcciones Industriales», vacante en la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales de Tarrasa de la Uni­
versidad Politécnica de Barcelona.

Teniendo en cuenta que se han cumplido los trámites re­
glamentarios,

Este Ministerio ha resuelto aprobar el expediente de la opo­
sición y, en su virtud, la propuesta formulada por el Tribu­
nal, declarándose desierta la referida cátedra del grupo IX, 
«Construcciones Industriales», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros Industriales de Tarrasa de la Universidad 
Politécnica de Barcelona.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1977.—P. D., el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19627 ORDEN de 30 de junio de 1977 por la que se anun­
cia a concurso de acceso la cátedra del grupo VIII 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de la Universidad de Córdoba 
correspondiente al grupo VIII, «Electrotecnia general y Agrí­
cola», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno­
mos,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Anunciar la provisión de la misma a concurso de acceso 

al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de con­
formidad con lo que se determina en el artículo 16 de la Ley 
83/1965, de 17 de julio; Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; De­
cretos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, 
y Orden de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de junio).

2. ” Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que sean titulares de disciplina de 
igual denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3. ° Los aspirantes presentarán sus solicitudes dentro del 
plazo de quince días hábiles, a partir del siguiente al de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
en la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas 
de la hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de sepr 
tiembre de 1942 («B. O. M.» del 28) y de los ejemplares o se­
paratas de sus publicaciones, así como Memoria comprensiva 
del Plan de trabajo a desarrollar en la cátedra (organización 
de la enseñanza con indicación de lecciones teóricas, biblio­
grafía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, clases prác­
ticas, pruebas docentes, etc.).

4. ° De conformidad con lo dispuesto en el número 3.” de 
la Orden de 6 de mayo de 1975, el Tribunal deberá tener en 
cuenta al elevar la propuesta toda la labor docente e investi­
gadora realizada por el Profesor agregado en el periodo an­
terior y posterior a su nombramiento como tal, y considerarán 
un mérito especial el tiempo de permanencia activa en dicho 
Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.
Madrid, 30 de junio de 1977.—P. D., el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

19628 ORDEN de 30 de junio de 1977 por la que se anun­
cia a concurso de acceso la cátedra del grupo XXXI 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agró­
nomos de la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de la Universidad Politécnica 
de Valencia correspondiente al grupo XXXI, «Economía y es­
tructura agraria», de la Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Agrónomos,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de la misma a concurso de acceso 
al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de con­
formidad con lo que se determina en el artículo le de la Ley 
83/1965, de 17 de julio; Decreto-ley 5/1968, de 8 de Junio; De­
cretos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, 
y Orden de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Estado» 
de 14 de junio).

2.º Podrán tomar parte en este concurso los Profesores


